
ŘEPIČÁK         
Čtvrtletní zpravodaj obce Řepice 

Ročník: 1     Číslo: 1/2019      leden – únor – březen 

 

Předtančení na obecním plese 19. 1. 2019 

 

 

 

 

 

 

Předtančení řepických dětí na obecním plese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah zpravodaje: 

� Informace občanům 

� Fotosoutěž 2019 

� Ze zasedání zastupitelstva 

� Ze života školky 

� Ohlédnutí zpět 

� Z historie obce 

� Inzerce 

� Pozvánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předávání Řepických Oskarů 26. 1. 2019 

www.repice.cz 



 

Informace občanům 

Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané, 
připravili jsme pro vás první číslo čtvrtletního zpravodaje obce Řepice nazvaného „ŘEPIČÁK“. Tímto 
čtvrtletním zpravodajem bychom vám rádi připomněli dění v obci za uplynulé tři měsíce, seznámili vás 
s hospodařením obce, dotacemi a plánovanými investičními záměry. Společně se podíváme do historie 
obce Řepice. V novém Řepičáku bude několik rubrik, ve kterých dostanete prostor i vy – občané obce, 
uvítáme jakékoliv vaše podněty a nápady na vylepšení nového čtvrtletníku i webových stránek. Od ledna 
jsme nově založili také Facebook obce, který spravuje pan Petr Houska. Jednoduše, rychle a pohodlně 
v něm najdete velké množství aktuálních informací. Dále je možné shlédnout nová i starší videa, která 
najdete na webových stránkách obce v oddělení Fotogalerie – Řepická videa. Chtěli bychom také požádat 
občany, kteří vlastní staré fotografie nebo jiné dokumenty související s Řepicí, o jejich zapůjčení. 
Po oskenování budou majitelům řádně vráceny.  
 

Hospodaření obce Řepice za rok 2018 
Hospodaření obce se odvíjí od schváleného rozpočtového výhledu a schváleného rozpočtu: 
 
příjmová část rozpočtu ve výši: 9 906 000 Kč 
výdajová část rozpočtu ve výši: 9 381 000 Kč 
rozdíl příjmů a výdajů:  526 000 Kč 
 
Schválený rozpočet byl upraven rozpočtovými opatřeními v celkovém počtu 12. 
 
Díky řádnému hospodaření obce byl schodkový plánovaný rozpočet v konečném výsledku uzavřen 
s kladným výsledkem 526 000 Kč. 
 
Zůstatek finančních prostředků na účtu Komerční banky, České spořitelny a účtu u ČNB k 31. 12. 2018 
činí: 2 596 000 Kč 
 
Přijaté dotace za rok 2018: 
Výstavba chodníku a veřejného osvětlení k autobusové zastávce – POV: 205 000 Kč 
Obnova komunikace na p. p. č. 412/1 k. ú. Řepice – MMR: 2 474 444 Kč 
Volby do zastupitelstva obce – KÚ JčK 30 000 Kč 
Činnost státní správy – KÚ JčK: 91 400 Kč 
Úřad práce: 45 000 Kč 
    
Hodnocení příjmové části schváleného rozpočtu k 31. 12. 2018: 
           (v tis. Kč)  

NÁZEV 
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET 2018 
ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 2018 

VÝSLEDEK OD 
ZAČ.ROKU 2018 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 2019 

Daňové příjmy 4 860  6 389 6 382  5 993  

Nedaňové příjmy  374  599  561 399 

Kapitálové příjmy 0  0  0  0 

Přijaté transfery 97  2 963  2 963  95 

Příjmy celkem 5 331  9 951 9 906    6 487    

 



 

 
Hodnocení výdajové části chváleného rozpočtu k 31. 12. 2018: 
           (v tis. Kč) 

NÁZEV 
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

VÝSLEDEK OD 
ZAČÁTKU ROKU 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 2019 

Běžné výdaje 3 717  8 633 8 143  4 779  

Kapitálové výdaje 2 450  1 621  1 238 1 707 

Výdaje celkem 6 167   10 254  9 381 6 486 

 
Kontrola hospodaření obce Řepice za rok 2018 byla provedena Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 
28. 2. 2019 s výsledkem, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
Financování nového kanalizačního systému v Řepici: 
Celková cena: 12 284 552 Kč 
Poskytnutá dotace – MMR: 6 622 800 Kč 
Z úvěru zbývá k 31. 12. 2018 doplatit: 711 793 Kč 
  

Odpadové hospodaření 

Přehled příjmů a výdajů v Kč k 31. 12. 2018: 
         (v Kč) 

Název položky výdaje příjmy 

Směsný komunální odpad 229 046 0 
Odpad ze hřbitova 0 0 
Komodita papír 35 985 EKO-KOM 
Komodita sklo 8 365 EKO-KOM 
Komodita plast 99 185 EKO-KOM 
Komodita bioodpad 0 0 
Nebezpečný a velkoobjemový odpad 45 917 0 
Přijaté příspěvky od firmy EKOKOM 0 73 037 
Příjmy za poskytované služby 0 243 093 
Celkem 418 498 316 130 
 
Za odpadové hospodářství doplatila obec ze svého rozpočtu k 31. 12. 2018 částku 102 368 Kč. Z výše 
uvedené tabulky vyplývá, že v kolonce příjmů je kromě plateb za poskytované služby od občanů a firem 
uveden příjem od firmy EKO-KOM, a.s. To znamená, že občané, kteří řádně třídí odpad – papír, sklo 
a plast, přispěli částkou 73 037 Kč ke snížení nákladů na odpad. Všem občanům, kteří odpad třídí, 
děkujeme!  
V příštím čísle Zpravodaje uvedeme podrobný návod na třídění odpadů. Prozatím prosíme občany, kteří 
produkují komunální odpad typu papírových plen, aby jej nevhazovali mezi plasty. Tento odpad patří 
do popelnic.  
 

Místní poplatky pro rok 2019 
Připomínáme občanům, že termín úhrady místních poplatků je do 31. března 2019. Odpad 500 Kč 
za trvale žijící osobu v obci a rekreační objekt. Za psa 100 Kč. Úhradu proveďte na účet č. 78 -
945210277/0100 – variabilní symbol – číslo popisné vašeho domu. Nebo osobně v hotovosti na OÚ 
v úředních hodinách.    



 
Evidence obyvatel a něco málo ze statistiky 
K datu 31. 12. 2018 bylo k trvalému pobytu v obci přihlášeno 452 obyvatel, z toho 242 mužů a 210 žen, 
narodilo se 8 dětí. Průměrný věk občana v obci je 38 let.  
 

Kategorie Počet 

Občané 19 – 69 let 309 
Děti 15 – 18  20 
Děti do 15 let  81 
Občané nad 70 let 42 

 

Žádosti o dotace podané v roce 2019 
 
Krajský úřad pro Jihočeský kraj: 

1. Veřejná zeleň na návsi – Podpora obnovy venkova – dokončení úpravy zeleně na návsi 
a zakoupení traktůrku na její údržbu. Celková částka 480 000 Kč – dotace 288 000 Kč, vlastní 
podíl obce 192 000 Kč. 

2. Moderní obec, moderní hasiči – Neinvestiční dotace pro JSDHO – dovybavení hasičské 
zbrojnice o nové pomůcky, oblečení a techniku, aby mohli hasiči plnohodnotně zasáhnout při 
požárech a živelných událostech. Nákupem materiálu a techniky se řepičtí hasiči budou moci lépe 
transformovat v moderní a plně akceschopnou zásahovou jednotku. Celková částka 98 743 Kč, 
vlastní podíl obce 30 743 Kč. 

3. Na elektrokole po krásách jižních Čech – Podpora cestovního ruchu – díky neustálému 
zvyšování počtu cyklistů, kteří využívají k cestování elektrokola (jejich počty se rok od roku 
zvyšují), bychom chtěli zvýšit komfort pro tyto cykloturisty, kteří projíždí naší obcí, tak aby si při 
plánovaném odpočinku u naší hospůdky mohli také dobít baterie svých kol. Celková částka 30 225 
Kč, vlastní podíl obce 10 225 Kč.   

 
Ministerstvo pro místní rozvoj: 

1. Aktivně v každém věku – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku – 
dovybavení současných sportovišť a dětských hřišť v obci o outdoorové fitness prvky, tak aby si 
i rodiče a prarodiče, kteří děti doprovází, mohli aktivně zasportovat a vylepšit si tak svou fyzičku. 
Celková částka 310 000 Kč, vlastní podíl obce 93 000 Kč. 

2. Stále v novém aneb rekonstrukce stávajících budov – Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov – nový nátěr dřevěného pláště Ratejny a renovace parketové podlahy, nová garážová vrata 
v hospodářských budovách obce, výměna velkých vstupních vrat v Knížecí stodole, napojení 
hospody na stávající vytápění budovy obecního úřadu. Celková částka 807 768 Kč, vlastní podíl 
obce 242 331 Kč. 

3. Obnova místní komunikace Na Skalce, Řepice – Podpora obnovy místních komunikací – 
rekonstrukce stávající cesty okolo rodinných domů včetně nového povrchu. Celková částka 
2 244 337 Kč, vlastní podíl obce 673 302 Kč.     
 

Úřad obce a CZECH POINT 
 

Tento systém je v obci využíván již od 1. 1. 2008 a nabízí občanům např. tyto služby: 
• podání žádosti o výpis z rejstříku trestů 
• podání žádosti o výpis z živnostenského rejstříku fyzických osob 
• podání žádosti na výpis z obchodního rejstříku 
• podání žádosti na výpis z katastru nemovitostí 
• podání žádosti o zřízení datové schránky 
• formulář z bodového hodnocení řidičů 
• aj. 

 



 

Ceny vodného a stočného na rok 2019 
voda pitná (vodné):   62,32 Kč/m3 (vč. 15 % DPH) 
voda odpadní (stočné):   36,71 Kč/m3 (vč. 15 % DPH) 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Úterý: 17:00 – 19:00 hod 
Středa:  8:00 – 12:00 hod 
Čtvrtek: 16:00 – 18:00 hod 
 

Nově zřízený Facebook obce Řepice 
 
 „Kdo ho nemá, jako by nežil“ – oblíbená hláška zakladatele Facebooku Marka Zuckerberga. A otázka: 
Proč ho mít…? Společenský sociální systém k utváření sítí lidí se společnými zájmy. Sdílení informací – 
fotografií, akcí, videí, hudby, prezentací a zážitků. Komunikace mezi lidmi z celého světa. Pro občany 
Řepice přináší nejnovější pozvánky na akce, které mohou lavinovitě šířit dál, občanům dává prostor 
k otevřenému názoru a vyjádření k připravované, nebo uskutečněné akci. Mohou jednoduše sdílet svoje 
fotografie, videa, která uznají za vhodné šířit dál. Správcem řepického Facebooku je pan Petr Houska a je 
určitě nakloněn všem námětům, které mu budete chtít sdělit, či sdílet. Facebook je dominantní sociální 
sítí a i my, touto cestou, jsme chtěli rozšířit služby našim spoluobčanům.  
https://www.facebook.com/repice.cz/ 

 
Fotosoutěž 2019 

Obec Řepice vyhlašuje Fotosoutěž 2019 
         

Téma: Lidé, sport, příroda na Řepicku 
Termín: od 1. 4. 2019 do 31. 12. 2019 – rozdělené na období 1. 4. – 30. 6., 1. 7. – 30. 9.  a 1. 10. – 31. 12. 
Uzávěrky období: 30. 6., 30. 9. a 31. 12. 2019  
Do soutěže budou zařazeny jen fotografie v digit. podobě o velikosti min. 2 MB, ve formátu JPEG zaslané 
na e-mail: ou@repice.cz – do předmětu zprávy uveďte „Fotosoutěž 2019“. V jedné zprávě max. 6 MB. 
Níže uveďte své jméno a příjmení, adresu, místo a datum pořízení fotografií. 
Autoři prvních tří snímků v každém období obdrží zajímavé ceny. 
V průběhu ledna 2020 budou všechny zaslané snímky vystaveny a společně vyhodnotíme nejlepší 
3 snímky, za které autoři obdrží hodnotné ceny. 
Zasláním fotografií do soutěže dává soutěžící automaticky souhlas k případnému využití snímků pro 
pozdější propagační účely obce Řepice.  

 
Ze zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce schválilo 
• zveřejnění záměru dlouhodobého pronájmu pozemku p. č. 349/10 v k. ú. Řepice (Třešňovka) 

o výměře 14 249 m2 
• rozpočet obce na rok 2019 jako vyrovnaný 

o příjmy  10 486 400 Kč 
o výdaje   10 486 400 Kč 

• zhotovení projektové dokumentace k rekonstrukci požární nádrže Brodýř (Vohrada) a jejího 
okolí.  

• úpravu stávající plochy dvora OÚ – vydláždění levé části vedle pódia a nové ohniště zapuštěné 
do země 

• prořezání ovocných stromů okolo cesty Za Cihlů 
• zahájení jednání s architektem Ing. Janem Zákosteleckým o pokračování vyprojektování dalších 

úprav a využití budov v bývalém zemědělském dvoře  
 



 

Ze života školky 

Mateřská školka je jednotřídní s kapacitou 21 dětí – smíšeného věku 2 – 7 let. Je první mateřskou školou 
v obci a byla slavnostně otevřena v září 2013. K možnosti zřízení MŠ a jejímu financování přispělo také 
umístění obce na 1. místech v soutěži Jihočeská vesnice roku a Vesnice roku České republiky 2012. 
V loňském roce tedy školka oslavila 5 let trvání a za tu dobu jí prošlo 57 dětí. Postupně je vybavována 
třída i přírodní zahrada. MŠ se těší velké podpoře Obce Řepice, rodičů a přátel školky. Příprava výchovně 
– vzdělávací práce je sice náročnější, ale věkově heterogenní skupina má velký přínos pro rozvoj dětí, 
mladší děti se učí od starších, napodobují je, starší děti zase získávají dovednosti v oblasti prosociálního 
chování, učí se pomáhat druhým, mladším, slabším. Důraz je kladen na předškolní výchovu v činnosti 
„Předškoláček“. Tento školní rok školka získala zdarma zájmovou aktivitu „Hravá němčina“. Dvě třetiny 
zapsaných dětí jsou z Řepice, ostatní z okolních obcí. Zaměstnanci školy jsou ředitelka Bc. Veronika 
Tomanová, učitelka Bc. Monika Majerová a provozní Šárka Křížová. Kapacita je naplněná, předškoláků je 
pro tento školní rok 6, zápis k předškolnímu vzdělávání proběhne na začátku května. Více informací, 
aktuality a fotografie naleznete na www.msrepice.webnode.cz.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ohlédnutí zpět 

Akce konané od ledna 2019 

Tradiční novoroční pochod okolo Řepice – 1. 1. 2019 – cestou, necestou, lesem, nelesem. Každý rok 
přibývá občanů, kteří se chtějí první den v roce provětrat a opustit tak svůj oblíbený „gaučíček“. Jak na 
nový rok, tak po celý rok. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecní ples – 19. 1. 2019 – 10. ročník v Ratejně. Ještě před otevřením Ratejny se několikrát obecní ples 
konal začátkem července a dokonce dámy „vyvětraly“ dlouhé róby a pánové obleky. 

 
 

 
 

Vystoupení taneční skupiny Rozálie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Taneční vystoupení skupiny Rozálie 
 



 
 
 
Tradiční vyhlášení Řepických Oskarů – 26. 1. 2019 – 14. ročník – vyhlášení nejlepších řepických 
herců, zpěváků, tanečníků, sportovců a mnoha dalších borců v různých kategoriích.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Jirka Kouba – Kecal z Konopické                      Vlaďka Bračoková a Jiřka Housková – Pohádkový les 
 
 
 
Cyklus čtvrtečních přednášek – od 17. 1. 2019 do 21. 3. 2019 – 14. ročník besed a přednášek především 
s cestovatelskou tématikou, z historie, ale také témata o možnostech využití přírodních energií při 
vytápění domů, aj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

František Šesták z Blatné jel sám na kole po Panevropské cestě z Prahy do Paříže 
 

 



 
Dětská maškarní zábava – 17. 2. 2019 – 17. ročník – kdysi v začátcích se akce konala v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Dnes se v Ratejně pravidelně schází téměř 100 dětí s rodiči, řepických i z okolí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hasičský ples – 23. 2. 2019 – tradice tohoto plesu byla obnovena v roce 2011. Každý z plesů se může 
pyšnit bohatou tombolou.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Tradiční maškarní průvod – 2. 3. 2019 – z jednoho konce vsi na druhý … 
Sluší se poděkovat všem, kteří se každoročně účastní maškarního průvodu a také všem občanům, kteří 
přivítají u svého domu účastníky průvodu, a každý přispěje nějakou výslužkou. Udržování tradic patří 
mezi způsob posilování českého vlastenectví. Základ masopustních průvodů je prastarý a my Řepičáci 
můžeme být právem hrdí, že tento zvyk se u nás dodnes dochoval. Protože udržování tradic nám nabízí 
jistotu, dává nám pocit, že vše má nějaký řád a smysl a v neposlední řadě i pocit, že někam patříme. 
Tradice patří mezi vzorce chování a myšlení mezi generacemi.  
 

 
 
V roce 2018 se úspěšně uskutečnilo v naší obci 30 akcí, z čehož jednoduchým výpočtem vychází, že více 
jak 1 x za 14 dní se ve vsi něco děje. Ať už je to akce taneční, tradiční, zábavná, kulturní nebo „jen“ 
nakupovací. Na tak malou obec jako jsme my, se nebojíme říct, že je to až obdivuhodné. Toto dění by 
nám kdejaká vesnice mohla závidět.  Pokud si ovšem vezmeme, že ve vsi žije 450 obyvatel, a kdyby každý 
mohl navštívit aspoň 3 akce za rok, tak na každé řepické akci musí být minimálně 45 Řepičáků.   Tohoto 
průměru dosáhne jen málokterá z našich událostí, a hlavně ti návštěvníci jsou stále stejní.  Je to možná 
k zamyšlení, že mnoho hezkých, zábavných, poučných akcí se pořádá jen pro zlomek našich obyvatel ….. 
Akce jsou pořádány obcí, spolky a lidmi, které práce pro druhé baví a naplňuje. Velké díky jim, za jejich 
snahu nápady, čas a energii, kterou do toho vkládají, a doufáme, že v letošním roce jejich práci ocení 
i další naši spoluobčané.  
  

Z historie obce 

Události v letech končících číslem 9 
1919: 
Dne 15. června 1919 konaly se v republice československé volby do obecních zastupitelstev. V Řepici bylo 
zvoleno 12 členů zastupitelstva, z nichž 4 za republikánskou stranu československého venkova, 
8 za stranu malorolníků a domkářů. Zvoleni byli: Jan Jirka, řídící učitel, Josef Mráz, chalup. č. 7, Martin 
Broulim, domk. č. 24, Tomáš Baron, domk. č. 12, Josef Bambásek, domk. č. 39, Adolf Veselý, domk. č. 37, 
Hynek Žalud, šafář č. 1, Rudolf Masopust, tovární dělník č. 6, Josef Zeman, domk. 32, Karel Šourek, domk. 
č. 35, Jan Kořínek, domk. č. 46, Tomáš Samec, domk. 14. Mimo to bylo zvoleno 6 náhradníků. Při volbě 
představenstva a obecní rady dne 3. června, zvolen byl starostou Josef Bambásek, náměstkem Josef Mráz, 
členy obecní rady Tomáš Samec a Jan Kořínek. 
 
Dne 5. července 1919 ztížena byla Řepice a okolí obce těžkou pohromou. Po 6. hodině odpol. shlukly se 
nad naší krajinou zlověstné mraky, z nichž ve velmi krátké době spustilo se nad míru prudké krupobití 
bez deště a za velmi silného větru. Kroupy byly velikosti lískového ořechu až holubího vejce. V několika 
minutách byla zkáza hotova. Na mnohých polích nebylo jediného klásku zachovaného. Taktéž na 
ovocných stromech byly způsobeny veliké škody. Náš pilný, své rodné hroudě tak oddaný, zemědělský lid 
je velice sklíčen a s obavami hledí do budoucna. Postiženo bylo 54 % pozemků.  
Dne 5. července v 9 hod večer konána byla v Řepici oslava Mistra Jana Husa. Průvod vyšel od školní 
budovy na návsi k lomu pí. M. Hanušové, kde byla zapálena mohutná hranice. Slavnost byla konána 
za sklíčené nálady z důvodu hrozného krupobití. 
 
 



1929: 
Od 19. února do 1. března 1929 bylo ministerským nařízením zastaveno vyučování ve škole – důvodem 
byly velké mrazy. V zimě 1929 zničil mráz a zvěř přes 500 stromků ve školce (3 až 4letých). 
 
Při smršti a krupobití 4. června 1929 zničena byla úroda ve školní obci z 50 – 100 %, zničeno 
80 naroubovaných stromků. 
 
1939: 
Při obsazování Protektorátu Čechy a Morava přijelo do naší obce 16. března 1939 říšskoněmecké vojsko – 
1. dělostřelecká baterie, která přijela z Německa vlakem do Strakonic. Parkoviště bylo v místním dvoře, 
kde byli umístěni z velké části i koně. Obsluha (mužstvo i důstojníci) spala v hostincích U Zlochů, 
U Samců a v 1. třídě ve škole. Vojsko po 2 dnech odjelo směrem ku Praze. V obci ani ve škole nebylo 
na vojsko stížností. Vše potřebné placeno. Za denní ubytování 1 vojáka zaplaceny 4 K, za koně 0,60 K. 
V září 1939 podniklo říšskoněmecké vojsko tažení do Polska. Na základě válečného stavu bylo nařízeno 
v obcích přísné zatemnění a všichni muži konali noční hlídky civilní protiletecké ochrany. Ve špýcharu 
bylo uloženo družstevní obilí a každou noc jej hlídal p. Václav Mráz.    
 
V měsíci květnu a červnu provedeno bylo u všeho žactva bezplatné očkování proti záškrtu zvláštní 
očkovací komisí z Prahy. Přihlásilo se 18 dětí mladších 6 let. Celkem bylo zde očkováno 96 dětí. 
 
Školní rok 1938 – 1939 byl ukončen 24. června 1939 s počtem dětí 94, z toho: 
 - v I. třídě 19 hochů 11 dívek 
 - ve II. třídě 23 hochů 16 dívek 
 - ve III. třídě 13 hochů  12 dívek 
Při zápisu 26. června 1939 zapsáno celkem 96 dětí, včetně 19 nováčků. 
 
Podzim 1939 byl velmi deštivý a nepříznivý pro polní práce. Na základě výnosu pana říšského protektora 
dostalo žactvo dovolenou na sklizeň okopanin. 
 
Na začátku prosince 1939 napadlo mnoho sněhu – asi 50 cm a udeřily kruté mrazy, které bez ustání trvaly 
až do konce února 1940. Pohybovaly se okolo - 20 – 30 °C. Největší mráz byl v lednu 1940, - 38°C.  
 
1949 
Osazení rybníka Ohrada rybami. 
Místní národní výbor v Řepici nasadil na jaře na zkoušku 180 kapříků do rybníka Ohrada. Bylo zakázáno 
vpouštěti do rybníka močůvku. 
 
Divadlo v přírodě. 
Místní rada osvětová v Řepici sehrála úspěšně za vedení Františka Filipa v přírodě na nádvoří lihovaru 
divadelní hru Lešetínský kovář (dle básně od Svatopluka Čecha) ve dnech 4.  a 5. července. Vybráno bylo: 
9 000 Kč a 7 000 Kč – na doplnění nového jeviště.  
 
1959 
Stálé kino v hospodě. 
Řepičtí občané si letos svépomocí vybudovali v sále místního pohostinství Jednoty U Samců č. 8, 
promítací kabinu na kino. Akci vedla osvětová beseda. Největší zásluhu o vybudování kina mají Stanislav 
Louženský a Jaroslav Pokorný. První filmové představení se konalo v sobotu 7. března.  
 
1969 
Bytový dům dokončen. 
Dokončen byl dům se 4 bytovými jednotkami, č. 87. Při dokončovacích pracích došlo k tragické nehodě, 
při které dne 30. 9. 1969 zahynul při pádu z lešení pan Josef Mráz ze Řepice č. 7. Pan Mráz byl čestný, 
poctivý, pracovitý člověk, všeobecně vážený. Čest jeho památce. 
 
1979 
Územní rozhodnutí o stavbě prodejny v Řepici. 
Odbor výstavby MěNV ve Strakonicích vydal 31. července 1979 územní rozhodnutí o stavbě prodejny 
v Řepici. Ta měla být postavena na zahradě u Turků v „Akci Z“. (stavba prodejny nebyla zrealizována) 
 
 
 
 



 

Inzerce 

V této rubrice bychom chtěli dát prostor Vám občanům, kteří byste chtěli např. něco prodat, koupit, 
vyměnit, darovat atd. Své požadavky můžete předat osobně v úředních hodinách na OÚ nebo e-mailem 
na adrese ou@repice.cz do konce května 2019.  
 

Pozvánky 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Vydává Obec Řepice • www.repice.cz • tel. 383 326 545; 724 181 029 • email: ou@repice.cz  

www.facebook.com/repice.cz/, tisk: W REKLAMA, s.r.o., Kbelnice 


